
 

Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 
Setor de Licitações 

Pça. Pe. Alderigi, 216 – Centro – 37775-000 – SANTA RITA DE CALDAS – MG 
Fone: (35)3734-1209   -   Fax: (35) 3734-1177 

E-mail: licitasrc@gmail.com   
 

 

1

 

 
PROCESSO Nº 010/2020 - EDITAL N.º 010/2020 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2020 – REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2020 
RETIFICAÇÃO Nº 02/2020 

    
 
 O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Santa Rita de Caldas,  Estado de Minas Gerais, 
no uso de suas atribuições legais e  de acordo com o Art. 38, Inciso XII da Lei Federal 8.666/93 
e alterações e da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações e,  
- considerando, a necessidade de retificações no edital e no Anexo VIII-Termo de 
Referência, objetivando não gerar dúvidas no julgamento do processo, 

 
RESOLVE: 

 CONSIDERAR as seguintes retificações ao edital e no Anexo VIII-Termo de 
Referência: 

1. EDITAL: na página 05, Inciso X - “DO JULGAMENTO DAS PROPOSTAS”,  item 11.6, 
ficam excluídos da planilha, os itens 03 e 04. 

2. ANEXO VIII-TERMO DE REFERÊNCIA: no item 08-“DOS DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO – ENVELOPE Nº 2”, fica excluído o sub-item 9-“Balanço Patrimonial e 
Demonstrações Contábeis do último exercício”. 

3. Permanecem inalteradas os demais itens do edital e do Anexo VIII-Termo de 
Referência. 

  
 
   Santa Rita de Caldas, 17 de fevereiro de 2020 
 
 

(original assinado pela Pregoeiro) 
Cleber de Oliveira Melo 

Pregoeiro 
 
 
 
 

 
 


